
ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº: 1.263 de 28/03/2014:

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 0,00%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11,00%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subseqüente..
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Em R$

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)

RETIDA (2) CONTABILIZADA
PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

DATA DO REPASSE
(6)

Janeiro 135.536,15 14.908,98 14.908,98 14.908,98 10/02/2017 27/01/2017
Fevereiro 135.715,45 14.928,70 14.928,70 14.928,70 10/03/2017 21/02/2017
Março 135.645,05 14.920,96 14.920,96 14.920,96 10/04/2017 29/03/2017
Abril 139.666,91 15.363,36 15.363,36 15.363,36 10/05/2017 26/04/2017
Maio 417.442,12 45.918,63 45.918,63 45.918,63 10/06/2017 25/05/2017
Junho 136.753,55 15.042,89 15.042,89 15.042,89 10/07/2017 21/06/2017
Julho 132.945,96 14.624,06 14.624,06 14.624,06 10/08/2017 27/07/2017
Agosto 177.019,40 19.472,13 19.472,13 19.472,13 10/09/2017 24/08/2017
Setembro 148.576,48 16.343,41 16.343,41 16.343,41 10/10/2017 25/09/2017
Outubro 147.922,89 16.271,52 16.271,52 16.271,52 10/11/2017 26/10/2017
Novembro 148.168,61 16.298,55 16.298,55 16.298,55 10/12/2017 23/11/2017
Dezembro 145.242,61 15.976,69 15.976,69 15.976,69 10/01/2018 06/12/2017
13.º Salário 181.168,41 19.928,53 19.928,53 19.928,53 10/01/2018 18/12/2017
TOTAL 2.181.803,59 239.998,39 239.998,39 239.998,39
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO (5)

DATA DO
REPASSE (6)

Janeiro 135.536,15 18.297,38 18.297,38 18.297,38 10/02/2017 27/01/2017
Fevereiro 135.715,45 18.321,59 18.321,59 1.487,16 18.321,59 10/03/2017 21/02/2017
Março 135.645,05 18.312,08 18.312,08 1.137,24 18.312,08 10/04/2017 29/03/2017
Abril 139.666,91 18.855,03 18.855,03 18.855,03 10/05/2017 26/04/2017
Maio 417.442,12 56.354,69 56.354,69 1.221,73 56.354,69 10/06/2017 25/05/2017
Junho 136.753,55 18.461,73 18.461,73 1.708,85 18.461,73 10/07/2017 21/06/2017
Julho 132.945,96 17.947,70 17.947,70 1.677,78 17.947,70 10/08/2017 27/07/2017
Agosto 177.019,40 23.897,62 23.897,62 1.615,64 23.897,62 10/09/2017 24/08/2017
Setembro 148.576,48 20.057,82 20.057,82 1.615,64 20.057,82 10/10/2017 25/09/2017
Outubro 147.922,89 19.969,59 19.969,59 1.615,64 19.969,59 10/11/2017 26/10/2017
Novembro 148.168,61 20.002,76 20.002,76 1.615,64 20.002,76 10/12/2017 23/11/2017
Dezembro 145.242,61 19.607,75 19.607,75 1.615,64 19.607,75 10/01/2018 06/12/2017
13.º Salário 181.168,41 24.457,74 24.457,74 24.457,74 10/01/2018 18/12/2017
TOTAL 2.181.803,59 294.543,48 294.543,48 15.310,96 294.543,48
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13.º Salário
TOTAL
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº: 1.263 de 28/03/2014:

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 0,00%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11,00%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subseqüente..
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Em R$

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)

RETIDA (2) CONTABILIZADA
PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

DATA DO REPASSE
(6)

Janeiro 1.629,36 179,23 179,23 179,23 10/02/2017 06/02/2017
Fevereiro 1.629,36 179,23 179,23 179,23 10/03/2017 02/03/2017
Março 1.629,36 179,23 179,23 179,23 10/04/2017 21/03/2017
Abril 1.629,36 179,23 179,23 179,23 10/05/2017 24/04/2017
Maio 1.629,36 179,23 179,23 179,23 10/06/2017 23/05/2017
Junho 1.692,00 186,12 186,12 186,12 10/07/2017 19/06/2017
Julho 1.692,00 186,12 186,12 186,12 10/08/2017 20/07/2017
Agosto 1.692,00 186,12 186,12 186,12 10/09/2017 17/08/2017
Setembro 1.861,27 204,74 204,74 204,74 10/10/2017 18/09/2017
Outubro 1.861,27 204,74 204,74 204,74 10/11/2017 17/10/2017
Novembro 1.861,27 204,74 204,74 204,74 10/12/2017 27/11/2017
Dezembro 1.861,27 204,74 204,74 204,74 10/01/2018 20/12/2017
13.º Salário 1.861,27 204,74 204,74 204,74 10/01/2018 20/12/2017
TOTAL 22.529,15 2.478,21 2.478,21 2.478,21 -
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO (5)

DATA DO
REPASSE (6)

Janeiro 1.629,36 211,82 211,82 211,82 10/02/2017 06/02/2017
Fevereiro 1.629,36 211,82 211,82 211,82 10/03/2017 02/03/2017
Março 1.629,36 211,82 211,82 211,82 10/04/2017 21/03/2017
Abril 1.629,36 211,82 211,82 211,82 10/05/2017 24/04/2017
Maio 1.629,36 211,82 211,82 211,82 10/06/2017 23/05/2017
Junho 1.692,00 219,96 219,96 219,96 10/07/2017 19/06/2017
Julho 1.692,00 219,96 219,96 219,96 10/08/2017 20/07/2017
Agosto 1.692,00 219,96 219,96 219,96 10/09/2017 17/08/2017
Setembro 1.861,27 241,97 241,97 241,97 10/10/2017 18/09/2017
Outubro 1.861,27 241,96 241,96 241,96 10/11/2017 17/10/2017
Novembro 1.861,27 241,96 241,96 241,96 10/12/2017 27/11/2017
Dezembro 1.861,27 241,96 241,96 241,96 10/01/2018 20/12/2017
13.º Salário 1.861,27 241,96 241,96 241,96 10/01/2018 20/12/2017
TOTAL 22.529,15 2.928,79 2.928,79 2.928,79
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

DATA DO
REPASSE (6)

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13º Salário
TOTAL
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ITAMARACAPREV

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº: 1.263 de 28/03/2014:

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 0,00%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11,00%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subseqüente.
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ITAMARACAPREV

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Em R$

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA VALOR (1)

RETIDA (2) CONTABILIZADA
PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

DATA DO REPASSE
(6)

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13.º Salário
TOTAL
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ITAMARACAPREV

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO (5)

DATA DO
REPASSE (6)

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13.º Salário
TOTAL
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ITAMARACAPREV

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

PRINCIPAL ENCARGOS

DATA DO
VENCIMENTO

(5)

DATA DO
REPASSE (6)

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13.º Salário
TOTAL
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